



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Æ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2023 г. № 547

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 4 июля 2017 года № 267 «Об утверждении государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания **п о с т а н о в - л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 4 июля 2017 года № 267 «Об утверждении государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 7 декабря 2023 г. № 547

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 4 июля 2017 года № 267
«Об утверждении государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие промышленности
Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»

В Государственной программе «Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах», утвержденной постановлением (далее – Государственная программа):

1. Паспорт Государственной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

государственной программы Республики Северная Осетия-Алания
«Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»
(наименование)

1. Основные положения

Куратор государственной программы Республики Северная Осетия-Алания	Джанаев Борис Борисович, Председатель Правительства Республики Северная Осетия-Алания
Ответственный исполнитель государственной программы Республики Северная Осетия-Алания	Марзоев Владимир Олегович, Министр промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания
Период реализации	Этап I: 2017-2023 гг. Этап II: 2024-2027 гг.
Цели государственной программы Республики Северная Осетия-Алания	Обеспечение устойчивого развития промышленного комплекса Республики Северная Осетия-Алания и создание условий для стабильного развития отраслей промышленности и повышения

	уровня конкурентоспособности промышленной продукции
Направления (подпрограммы)	1. Направление (подпрограмма) «Развитие промышленности (добывающей и обрабатывающей отраслей, кроме производства пищевых продуктов, напитков и табака) Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах» 2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»
Объемы финансового обеспечения за весь период реализации	3 445 443,34 тыс. руб.
Связь с национальными целями Российской Федерации (далее - национальные цели) / государственной программы Российской Федерации / государственной программы	Развитие отраслей обрабатывающей промышленности в увеличение роста инвестиций в основной капитал не менее 70 процентов по сравнению с показателем 2020 года

2. Показатели государственной программы Республики Северная Осетия-Алания

№ п/п	Наименование показателя	Уровень показателя	Признак возрастания/убывания	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение 2022	Значение показателей					Документ	Ответственный за достижение показателя	Связь с показателями национальных целей	Признак реализуется с МО	Информационная система
						2023	2024	2025	2026	2027					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Цель государственной программы 1. Достижение значения индекса промышленного производства к 2028 году не менее 103,0%															
1.	Индекс промышленного производства	«ПП»	возрастающий	процентов	100,4	100,7	101,3	101,8	102,0	102,2	Закон РСО-Алания от 18.09.2019 №60-РЗ «О стратегии социально-экономического развития Республики Северная Осетия-Алания до 2030 года»	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	обеспечение темпа роста промышленного производства	нет	РОС-СТАТ

3. Структура государственной программы Республики Северная Осетия-Алания

№ п/п	Задачи структурного элемента	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента	Связь с показателями
1	2	3	4
1.	№1. Направление (подпрограмма) «Развитие промышленности (добывающей и обрабатывающей отраслей, кроме производства пищевых продуктов, напитков и табака) Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»		
	Региональный проект «Государственная поддержка субъектов промышленности Республики Северная Осетия-Алания» (Джанаев Борис Борисович, Председатель Правительства Республики Северная Осетия-Алания)		
	Ответственный за реализацию: Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	Срок реализации: 2017-2027 гг.	
1.1.	Задача 1. Предприятиям созданы благоприятные финансовые условия для модернизации производственных мощностей	Созданы дополнительные рабочие места, увеличены налоговые поступления	индекс промышленного производства, объем отгруженной продукции, создание новых рабочих мест, объем инвестиций в основной капитал
1.2.	Задача 2. Поддержка производств и реализации изделий народных художественных промыслов, выражающаяся в сохранении	Сохранено производство изделий народных художественных промыслов	индекс промышленного производства, объем отгруженной продукции, создание новых рабочих мест
1.3.	Задача 3. Развитие кадрового потенциала и повышение производительности труда в отраслях промышленного комплекса	Повышена эффективность и производительность труда работников, занятых в отраслях промышленного комплекса	индекс промышленного производства
2.	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»		
	Ответственный за реализацию:	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	
2.1.	Обеспечение эффективной деятельности Министерства промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	Обеспечение выполнения задач и показателей Государственной программы в целом, повышение качества оказания государственных услуг, выполнения работ и исполнения государственных функций в сфере развития промышленности	Среднемесячная начисленная заработная плата работников промышленного комплекса

4. Финансовое обеспечение государственной программы Республики Северная Осетия-Алания

Наименование государственной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей				
	2024	2025	2026	2027	Всего
1	2	3	4	5	6
Государственная программа всего, в том числе:	218 752,0	131 837,0	128 327,4		478 916,4
федеральный бюджет	80 702,5				80 702,5
республиканский бюджет	134 649,5	128 437,0	128 327,4		391 413,9
внебюджетные источники	3 400,0	3 400,0			6 800,0
Региональный проект «Государственная поддержка субъектов промышленности Республики Северная Осетия-Алания» всего, в том числе:	189 900,2	108 976,9	105 467,3		404 344,4
В том числе: федеральный бюджет	80 702,5				80 702,5
республиканский бюджет	105 797,7	105 576,9	105 467,3		316 841,9
внебюджетные источники	3 400,0	3 400,0			6 800,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах» всего,	28 851,8	22 860,1	22 860,1		74 572,0
в том числе: федеральный бюджет					
республиканский бюджет	28 851,8	22 860,1	22 860,1		74 572,0
внебюджетные источники					

2. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие промышленности (добывающей и обрабатывающей отраслей, кроме производства пищевых продуктов, напитков и табака) Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
регионального (ведомственного) проекта
«Государственная поддержка субъектов промышленности Республики Северная Осетия-Алания»
(наименование)

1. Основные положения

Краткое наименование (регионального) ведомственного проекта	Государственная поддержка	Срок реализации проекта	01.01.2024	31.12.2027
Куратор регионального проекта	Джанаев Борис Борисович	Председатель Правительства Республики Северная Осетия-Алания		
Руководитель регионального проекта	Марзоев Владимир Олегович	Министр промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания		
Администратор регионального проекта	Атаров Олег Казбекович	первый заместитель Министра промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания		
Связь с государственными программами (комплексными программами) Российской Федерации и с государственными программами (комплексными программами) Республики Северная Осетия-Алания	Государственная программа	Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах		
	Государственная программа (комплексная программа) Российской Федерации	Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности		

2. Показатели регионального (ведомственного) проекта

№ п/п	Наименование показателя	Уровень показателя	Признак возрастания/убывания	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение 2022	Значение показателей					Документ	Ответственный за достижение показателя	Связь с показателями национальных целей	Признак реализуется с МО	Информационная система
						2023	2024	2025	2026	2027					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Достижение значения объема отгруженной продукции к 2028 году не менее 3,0%															
1.	Объем										Закон РСО-	Министерство	обеспече-	нет	РОС-

	отгруженной продукции (работ, услуг) в действующих ценах	«ГП»	возрастающий	млн руб	7900,0	8400,0	8900,0	9400,0	9870,0	10163,5	Алания от 18.09.2019 №60-РЗ «О стратегии социально-экономического развития Республики Северная Осетия-Алания до 2030 года»	промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	ние темпа роста объема отгруженной промышленной продукции		СТАТ
Достижение значения уровня численности занятых в промышленном производстве к 2028 году не менее 2,0%															
2.	Численность занятых в промышленном производстве	«ГП»	возрастающий	чел	7120	7180	7250	7300	7350	7380	Закон РСО-Алания от 18.09.2019 №60-РЗ «О стратегии социально-экономического развития Республики Северная Осетия-Алания до 2030 года»	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	обеспечение темпа роста занятых в промышленном производстве	нет	РОС-СТАТ
Обеспечение устойчивого развития промышленного комплекса отраслей промышленности															
3.	Количество созданных рабочих мест (накопленным итогом)	«ГП РФ»	возрастающий	единиц	15	48	84				постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2016 № 194	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	реальный рост созданных рабочих мест	нет	ГИИС «Электронный бюджет»
4.	Объем инвестиций в основной капитал по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» (накопленным итогом) за исключением отраслей, не относящихся к	«ГП РФ»	возрастающий	млн руб	120,5	360,3	498,7				постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2016 № 194	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	реальный рост объема инвестиций в основной капитал	нет	ГИИС «Электронный бюджет»

	сфере ведения Минпромторга России														
5.	Объем отгруженной продукции по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» (накопленным итогом) за исключением отраслей, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России	«ГП РФ»	возрастающий	млн руб	100,5	243,8	510,3				постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2016 № 194	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	реальный рост объема отгруженной продукции	нет	ГИИС «Электронный бюджет»
6.	Увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» (накопленным итогом) за исключением отраслей, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России (строка 07 графы 4 формы федерального статистического наблюдения №11	«ГП РФ»	возрастающий	млн руб		140,0	230,0	305,0			постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 328	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	реальный рост увеличения полной учетной стоимости основных фондов	нет	ГИИС «Электронный бюджет»

	«Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) и других нефинансовых активов)													
	в том числе: обеспечение деятельности регионального Фонда развития промышленности Республики Северная Осетия-Алания (субсидия на докапитализацию Фонда)				0	60,0	95,0							
	возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования				140,0	170,0	210,0							
7.	Объем инвестиций в основной капитал по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» (накопленным итогом) за исключением отраслей, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России	«ГП РФ»	возрастающий	млн руб	140,0	250,0	325,0			постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 328	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	реальный рост объема инвестиций в основной капитал	нет	ГИИС «Электронный бюджет»
	в том числе: обеспечение деятельности регионального				0	70,0	105,0							

	Фонда развития промышленности Республики Северная Осетия-Алания (субсидия на докапитализацию Фонда)														
	возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования				140,0	180,0	220,0								
8.	Объем отгруженной продукции по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» (накопленным итогом), за исключением отраслей, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России	«ГП РФ»	возрастающий	млн руб	100,0	220,0	350,0			постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 328	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	реальный рост объема инвестиций в основной капитал	нет	ГИИС «Электронный бюджет»	
	в том числе: обеспечение деятельности регионального Фонда развития промышленности Республики Северная Осетия-Алания (субсидия на докапитализацию Фонда)				0	45,0	95,0								
	возмещение части затрат промышленных				100,0	175,0	255,0								

	предприятий, связанных с приобретением нового оборудования														
9.	Увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» (накопленным итогом), за исключением отраслей, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России (строка 07 графы 4 формы федерального статистического наблюдения №11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) и других нефинансовых активов)	«ГП РФ»	возрастающий	млн руб.			60,2342	135,5269	210,8196		постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 328	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	реальный рост полной учетной стоимости основных фондов	нет	ГИИС «Электронный бюджет»
	в том числе: обеспечение деятельности Фонда развития промышленности						60,2342	135,5269	210,8196						

	Республики Северная Осетия-Алания (субсидия на докапитализацию Фонда)														
10.	Объем инвестиций в основной капитал по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» (накопленным итогом) за исключением отраслей, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России	«ГП РФ»	возрастающий	млн руб.			60,2342	135,5269	210,8196		постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 328	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	реальный рост объема инвестиций в основной капитал	нет	ГИИС «Электронный бюджет»
	в том числе: обеспечение деятельности Фонда развития промышленности Республики Северная Осетия-Алания (субсидия на докапитализацию Фонда)						60,2342	135,5269	210,8196						
11.	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных собственными силами работ и услуг по видам экономической деятельности «Обрабатывающие производства» (накопленным итогом) за	«ГП РФ»	возрастающий	млн руб.			60,2342	180,7025	301,1708		постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 328	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	реальный рост объема отгруженных товаров собственного производства	нет	ГИИС «Электронный бюджет»

	ежегодный 5-процентный прирост производительности труда на предприятиях участников, внедряющих мероприятия национального проекта под федеральным и региональным управлением														
19.	Количество представленных в АНО «Центр развития народных художественных промыслов» мастеров (ремесленников)	«ГП»	возрастающий	ед.	90	91	93	95			постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 27.05.2022 №228	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	рост объема отгруженной продукции, популяризация народных художественных промыслов	нет	ГИИС «Электронный бюджет»
20.	Доля инвалидов в общей численности работников предприятия ООО УПП ВОС	«ГП»	возрастающий	процент	60	60	60	60				Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	создание дополнительных рабочих мест	нет	

3. Мероприятия (результаты) регионального (ведомственного) проекта

№ п/п	Наименование мероприятия (результата)	Наименование структурных элементов государственных программ вместе с наименованием государственной программы	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение 2022 год	Период, год				Характеристика мероприятия (результата)	Тип мероприятия (результата)	Декомпозиция на МО	Связь с показателями (регионального) ведомственного проекта
					2024	2025	2026	2027				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Увеличение объемов отгруженной продукции, объема инвестиций в основной капитал, полной учетной стоимости основных фондов											
1.1.1.	Финансовое обеспечение деятельности Фонда развития промышленности Республики Северная Осетия-Алания	ГП	тыс. рублей		184 702,5	104 000,0	104 000,0		увеличение объемов производства	оказание финансовых услуг	нет	индекс промышленного производства, объем отгруженной продукции, создание новых рабочих мест, объем инвестиций в основной капитал
1.1.1.1.	Финансовое обеспечение уставной деятельности Фонда развития промышленности Республики Северная Осетия-Алания (докапитализа-	ГП	тыс. рублей		180 702,5	100 000,0	100 000,0		увеличение объемов производства	оказание финансовых услуг	нет	индекс промышленного производства, объем отгруженной продукции, создание новых рабочих мест, объем инвестиций в

	ция)											основной капитал
1.1.1.2.	Финансовое обеспечение административно-хозяйственной деятельности Фонда развития промышленности Республики Северная Осетия-Алания	ГП	тыс. рублей		4 000,0	4 000,0	4 000,0		увеличение объемов производства	оказание финансовых услуг	нет	индекс промышленного производства, объем отгруженной продукции, создание новых рабочих мест, объем инвестиций в основной капитал
1.1.2.	Возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования	ГП	тыс. рублей						увеличение объемов производства	оказание финансовых услуг	нет	индекс промышленного производства, объем отгруженной продукции, создание новых рабочих мест, объем инвестиций в основной капитал
1.1.3.	Осуществление уставной деятельности автономной некоммерческой организации «Центр народных художественных промыслов»	ГП	тыс. рублей		1 797,7	1 576,9	1 467,3		увеличение налоговых поступлений	оказание финансовых услуг	нет	количество созданных рабочих мест, объем инвестиций в основной капитал, объем отгруженной продукции
1.1.4.	Субсидия ООО «Владикавказское учебно-производствен-	ГП	тыс. рублей						увеличение налоговых поступлений	оказание финансовых услуг	нет	Индекс промышленного производства,

	ное предприятие»											объем инвестиций в основной капитал, объем отгруженной продукции	
1.2.	Задача. Повышение качества промышленной продукции и улучшение экологической ситуации в регионе												
1.2.1.	Модернизация предприятий промышленности, введение новых мощностей производства, освоение новых технологий	ГП	тыс. рублей							увеличение производительности		нет	индекс промышленного производства, объем инвестиций в основной капитал, объем отгруженной продукции
1.3.	Задача. Популяризация, расширение рынков сбыта продукции												
1.3.1.	Проведение выставок	ГП								популяризация рабочих профессий	расширение рынков сбыта	нет	объем отгруженной продукции
1.4.	Задача. Реализация национальных проектов												
1.4.1.	Региональный проект «Адресная поддержка и повышение производительности труда»	РП								поддержка внедрения инструментов автоматизации и использования цифровых технологий	привлечение предприятий	нет	количество предприятий - участников, вовлеченных в национальный проект через получение адресной поддержки; количество сотрудников предприятий и представителей региональных команд, прошедших обучение инструментам повышения производи-

											тельности труда	
1.4.1.2.	Рост производитель- ности труда на средних и крупных предприятиях базовых несырьевых отраслей	РП							увеличение объема продукции в сфере промыш- ленности		нет	доля предприятий, достигших ежегодный 5- процентный прирост производитель- ности труда на предприятиях- участниках, внедряющих мероприятия регионального проекта
1.4.2.	Региональный проект «Промышлен- ный экспорт»	РП							повышение конкурен- тоспособ- ности отечествен- ной продукции на внешнем рынке		нет	индекс промышлен- ного производства, объем отгруженной продукции (в том числе экспортно ориентирован- ной)
1.4.2.1.	Объем экспорта несырьевых неэнергетиче- ских товаров	РП							повышение конкурен- тоспособ- ности отечествен- ной продукции на внешнем рынке		нет	индекс промышлен- ного производства, объем отгруженной продукции (в том числе экспортно- ориентирован- ной)

4. Финансовое обеспечение реализации регионального (ведомственного) проекта

№ п/п	Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)				Всего (тыс. рублей)
		2024	2025	2026	2027	
1.	Задача: поддержка реализации мероприятий в части развития промышленности					
1.1.	Государственная поддержка промышленных предприятий:	184 702,5	104 000,0	104 000,0		
1.1.1.	Финансовое обеспечение деятельности Фонда развития промышленности Республики Северная Осетия-Алания, в том числе:	184 702,5	104 000,0	104 000,0		
1.1.1.1.	финансовое обеспечение уставной деятельности Фонда развития промышленности Республики Северная Осетия-Алания (докапитализация);	180 702,5	100 000,0	100 000,0		
1.1.1.2.	финансовое обеспечение административно-хозяйственной деятельности Фонда развития промышленности Республики Северная Осетия-Алания.	4 000,0	4 000,0	4 000,0		
1.1.1.3.	Субсидия ООО «Владикавказское учебно-производственное предприятие»					
1.1.1.4.	федеральный бюджет	80 702,5				
1.1.1.5.	республиканский бюджет	104 000,0	104 000,0	104 000,0		
1.2.	Внебюджетные источники	3 400,0	3 400,0			
2.	Задача: поддержка производства и реализации изделий народных художественных промыслов					
2.1.	Осуществление уставной деятельности автономной некоммерческой организации «Центр народных художественных промыслов»	1 797,7	1 576,9	1 467,3		
2.1.1.	Консолидированный региональный бюджет (всего), из них:	1 797,7	1 576,9	1 467,3		
2.1.1.1.	федеральный бюджет					
2.1.1.2.	республиканский бюджет	1 797,7	1 576,9	1 467,3		
2.2.	Внебюджетные источники					
	ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ:					
	Консолидированный региональный бюджет (всего), из них:	186 500,2	105 576,9	105 467,3		
	федеральный бюджет	80 702,5				
	республиканский бюджет	105 797,7	105 576,9	105 467,3		
	Внебюджетные источники	3 400,0	3 400,0			

3. Паспорт подпрограммы 2 «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах» изложить в следующей редакции:

**ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий**

«Обеспечение создания условий реализации Государственной программы «Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»

(наименование)

1. Общие положения

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания (Марзоев Владимир Олегович, Министр промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания)
Связь с государственной программой (комплексной программой)	Государственная программа Республики Северная Осетия-Алания «Развитие промышленности Республики Северная Осетия-Алания в 2017-2027 годах»
Направление	Обеспечение создания условий реализации Государственной программы

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№ п/п	Наименование показателя	Признак возрастания/убывания	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение 2022	Значение показателей				Ответственный за достижение показателя	Информационная система
					2024	2025	2026	2027		
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.	Укомплектованность должностей государственной гражданской службы Министерства промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	возрастание	процентов	100	100	100	100	100	Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания	

3. Перечень основных мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№ п/п	Наименование основного мероприятия (результата)	Ответственный исполнитель	Характеристика	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение 2022 год	Значения основного мероприятия (результата) по годам				
						2024	2025	2026	2027	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Задача «Обеспечение эффективной деятельности Министерства промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания в сфере развития промышленности»										
1	Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности Министерства промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания»	Марзоев В.О.	Обеспечены выплаты заработной платы государственным гражданским служащим - сотрудникам Министерства промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания в установленные сроки	процентов	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
1.1.	Мероприятие (результат) «Расходы на выплаты по оплате труда работникам государственных органов»	Марзоев В.О.	Оплата труда государственных служащих							
1.2.	Мероприятие (результат) «Расходы на обеспечение функций государственных органов»	Марзоев В.О.	Закупка канцелярских товаров, оргтехники, запасных частей и расходных материалов, мебели, уплата налогов и т.д.							

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)				Всего (тыс. рублей)
	2024	2025	2026	2027	
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации Государственной программы»	28 851,8	22 860,1	22 860,1		
Республиканский бюджет	28 851,8	22 860,1	22 860,1		
Основное мероприятие (результат) «Расходы на выплаты по оплате труда работникам государственных органов»	23 860,1	22 860,1	22 860,1		
Республиканский бюджет	23 860,1	22 860,1	22 860,1		
Мероприятие (результат) «Расходы на обеспечение функций государственных органов»	4 991,7	0	0		
Республиканский бюджет	4 991,7	0	0		
Мероприятие (результат) «Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда»	1 838,0	0	0		
Республиканский бюджет	1 838,0	0	0		

».